2024年４月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ デ ミ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役  執 行 役 員  社 長  石 川  聡 彦

 (コード番号：5577  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役執行役員 コーポレート本部本部長 馬場 博明

 (TEL 03-6868-0998)

臨時株主総会の招集及び付議議案の決定、資本金の額の減少に関するお知らせ

当社は、2024年３月１日付、「臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」において、

2024年３月16日を基準日と定め、臨時株主総会（以下、「本臨時株主総会」といいます。）を開催する旨

をお知らせしておりましたが、本日開催の取締役会において、本臨時株主総会の開催日及び付議議案

について、下記のとおり決議致しましたのでお知らせいたします。

記

１．本臨時株主総会の開催日時、開催場所及び付議議案について
（１）開催日時 2024年５月９日（木） 午前10時
（２）開催場所 東京都千代田区大手町 1-7-2 大手町サンケイプラザ

312 会議室（予定）
（３）付議議案

決議事項 議案 資本金の額の減少の件

２．資本金の額の減少について
（１）目的

当社の業容及び損益の現状を踏まえ、今後の資本政策の機動性及び柔軟性を図ることを目的として

おります。
（２）要領

資本金の額を49,950,200円減少して51,000,000円とし、資本準備金に振り替えるものであります。
なお、当社が発行している新株予約権が減資の効力発生日までに行使された場合、当該新株予約権

の行使に伴う新株発行により増加する資本金と同額分を合わせて減少することにより、最終的な資本

金の額を51,000,000円と致します。

（３）日程

取締役会決議日 2024年４月４日

債権者異議申述公告日 2024年４月６日（予定）

債権者異議申述最終期日 2024年５月７日（予定）

臨時株主総会決議日 2024年５月９日（予定）

効力発生日 2024年５月10日（予定）

（４）今後の見通しについて

本資本金の額の減少は、「純資産の部」における勘定の振替処理であり、当社の損益及び純資産額の

変動は無く、業績に与える影響はありません。なお、本件につきましては、2024年５月９日開催予定の

臨時株主総会において付議された議案が承認可決されることを条件と致します。
以上